
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ЮРЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

157913, Костромская область, Островский район, с. Юрьево, д. 36 

Тел.: (49438) 26-1-25 

e-mail: mouyurshool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.04.2024 г. № 21/1

 

О разработке н утверждении рабочих программ, 

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов, программ внеурочной деятельности естественно-

научной и технологической направленностей, а также для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам и курсам внеурочной 

деятельности, которые реализуются на базе Центра «Точка роста» до 25.08.2024 г.: 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра «Точка 

роста»: 

1. Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 кл. 

2. Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 кл. 

3. Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 кл. 

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Чудеса науки и природы» 1-4 кл. 

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Экспериментарий по физике» 7-9 кл. 

3. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная биология» 5-7 кл. 

4. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Творческая мастерская» 5-7 кл. 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Юрьевская ООШ»                           Б. Ю. Добряков 


		2024-06-16T21:40:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЮРЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




